PORTARIA Nº 015, DE 24 DE JUNHO DE 2014

 O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 07 de janeiro de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 12 de janeiro de 2011;

considerando o disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e nos

Decretos nº 3.555 de 08 de agosto de 2002 e 5.450 de 31 de maio de 2005 e posteriores
alterações,

RESOLVE

Art. 1º Revogar a Portaria/PP nº 017 de 18 de setembro de 2013.

Art. 2º Designar os servidores SEDENIR MARCOS DEPARIS, matrícula SIAPE

nº 210086, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; ALEXANDRA SOUZA
RUIZ, matrícula SIAPE nº 213047, ocupante do cargo efetivo de Administradora; VANIA
RAMOS RAMIRES, matrícula SIAPE nº 1864391, ocupante do cargo efetivo de Contadora; e
JANAÍNA MARA PACCO MENDES, matrícula SIAPE nº 1846485, ocupante do cargo efetivo
de Assistente em Administração, para realizarem pregões eletrônicos ou presenciais no
período de 12 (doze) meses, sendo o primeiro PREGOEIRO e os demais EQUIPE DE APOIO,
conforme atribuições previstas em lei

Art. 3º Delegar competência ao Pregoeiro para praticar ATO de expedição de

Edital, assim como, de elaboração de minutas de contratos previstos no parágrafo 1º do artigo
62 da Lei 8.666 de 21 de junho e suas alterações excetuando-se o disposto no inciso VI, do
artigo 43, da mesma Lei.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

 Marcel Hastenpflug

Diretor-Geral